
Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00005/2025, que objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para Prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria em 
licitações e contratos administrativos para a prefeitura de Sertãozinho–PB; ADJUDICO o 
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 29.340.032 JOAO 
CAVALCANTE DA CRUZ FILHO - R$ 55.000,00. 

Sertãozinho - PB, 03 de Fevereiro de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente para Prestação de serviços 
técnicos especializados em assessoria e consultoria em licitações e contratos 
administrativos para a prefeitura de Sertãozinho–PB; DESIGNO os servidores Yann 
Henrique da Cruz Cardoso Vieira, Secretário(a) de Governo, como Gestor; e Josenildo 
Francisco, Secretário de Administração, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Inexigibilidade nº IN00005/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 03 de Fevereiro de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00005/2025. OBJETO: Contratação de 
empresa do ramo pertinente para Prestação de serviços técnicos especializados em 
assessoria e consultoria em licitações e contratos administrativos para a prefeitura de 
Sertãozinho–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Governo. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 03/02/2025. 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para Prestação de serviços 
técnicos especializados em assessoria e consultoria em licitações e contratos 
administrativos para a prefeitura de Sertãozinho–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 203.04.122.1003.2008.3.3.90.39.1500. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00010/2025 - 03.02.25 - 29.340.032 JOAO 
CAVALCANTE DA CRUZ FILHO - R$ 55.000,00. 

  

 

  

  

  

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 1 de 10



Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2025 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior 
desconto, para: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DE A a 
Z, UTILIZANDO O BANCO DE DADOS DA CMED. Abertura da sessão pública: 09:20 
horas do dia 19 de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 19 de 
Fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: 
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; 
www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 05 de Fevereiro de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 2 de 10



Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

   

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00007/2025 

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Locação de (04) máquinas copiadoras multifuncionais para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sertãozinho–PB. O interessado 
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - 
Sertãozinho - PB, ou acessando: https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 10 de Fevereiro de 2025, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-
mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
991334447. 

Sertãozinho - PB, 05 de Fevereiro de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  

  

    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00008/2025 

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Consultoria e assessoria de Empresa Especializada de 
consultaria/assessoria técnica para treinamento e aperfeiçoamento de 
pessoas/trabalhadores no âmbito do SUAS. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 
Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, ou 
acessando: https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 10 de Fevereiro de 2025, nos horário e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
991334447. 

Sertãozinho - PB, 05 de Fevereiro de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00009/2025 

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria na organização de processos, classificação fiscal e envio de informações ao 
EFR–Reinf junto à Prefeitura Municipal de Sertãozinho–PB. O interessado poderá obter o 
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor 
de Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, ou 
acessando: https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 10 de Fevereiro de 2025, nos horário e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
991334447. 

Sertãozinho - PB, 05 de Fevereiro de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 3 de 10



Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 99/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, CLAUDICÉIA TARGINO, para exercer o cargo de 

Secretária Executiva II, junto a Secretaria de Saúde deste Município, servindo-lhe de 

título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 05 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 4 de 10



Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 100/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, MARIA BETÂNIA RODRIGUES DOS SANTOS 

NASCIMENTO, para exercer o cargo de Coordenadora do Sisvan, junto a Secretaria 

de Saúde deste Município, servindo-lhe de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 05 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 5 de 10



Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 100/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, RITA DE CÁSSIA GOMES CORREIA, para exercer o 

cargo de Secretária Executiva II, junto a Secretaria de Saúde deste Município, servindo-

lhe de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 05 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 6 de 10



Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE DIRETORES 
 

EDITAL Nº 01/2025 
 

 A prefeitura Municipal de Sertãozinho/PB, no uso de suas atribuições legais e 
diante da realização do processo seletivo simplificado para seleção de Diretores da rede 
municipal de ensino, de acordo com o Decreto Nº 02 de 07 de janeiro de 2025, divulga 
o resultado final:  

 
 

 

Nº DE 
ORDEM 

NOME ET 1 ET 2 ET 3 NF 

1º MARIA DAS NEVES PONTES 8,0 10,0 9,2 9,0 

2º ROSINEIDE NICOLAU LOURENÇO PEREIRA 7,0 10,0 9,0 8,6 

3º VERA LÚCIA DOS SANTOS 8,0 9,0 9,0 8,6 

4º MARLY GOMES DA SILVA ALVES 7,0 9,0 9,5 8,5 

5º MARIA MADALENA VIEIRA FRANCISCO  6,0 10,0 9,0 8,3 

 
 
 
 

Sertãozinho, 05 de fevereiro de 2025 
 
 
 

Ronaldo Nogueira Vieira  
Prefeito Constitucional 

 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 7 de 10



Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

 

 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN0003/2025
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nº IN0003/2025, que objetiva: Prestação dos serviços de assessoria
administrativa e acompanhamentos, orientações técnicas e participativas nas Licitações
de modalidades diversas conforme Lei Federal nº 14.133/2021 e demais Legislações
pertinentes, contratos administrativos, lançamentos e manutenções em sistemas próprios
do contratante / outros, Período compreendido de janeiro a dezembro de 2025.;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RHUAN COSTA
FERREIRA DOS SANTOS - MEI - , CNPJ: 24.626.938/0001-80, Valor: R$ 26.400,00 –
VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS.

Sertãozinho - PB, 07 de janeiro de 2025.
FERNANDO ARANHA CAMPELO – Vereador Presidente

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN003/2025. OBJETO: Prestação dos serviços de
assessoria administrativa e acompanhamentos, orientações técnicas e participativas nas
Licitações de modalidades diversas conforme Lei Federal nº 14.133/2021 e demais
Legislações pertinentes, contratos administrativos, lançamentos e manutenções em
sistemas próprios do contratante / outros, Período compreendido de janeiro a dezembro de
2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21.
SOLICITAÇÃO: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS. RATIFICAÇÃO: Presidente, em
07.01.2025.
 

FERNANDO ARANHA CAMPELO – Vereador Presidente
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB

EXTRATO DE CONTRATO
 

OBJETO: Prestação dos serviços de assessoria administrativa e acompanhamentos,
orientações técnicas e participativas nas Licitações de modalidades diversas conforme
Lei Federal nº 14.133/2021 e demais Legislações pertinentes, contratos administrativos,
lançamentos e manutenções em sistemas próprios do contratante / outros, Período
compreendido de janeiro a dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
de Licitação nº IN0003/2025. DOTAÇÃO: Dotação consignada no orçamento vigente
2025 – Recursos Próprios oriundos do Repasse do Duodécimo ELEMENTO DE
DESPESA - 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO e: RHUAN COSTA FERREIRA DOS SANTOS - MEI,
CNPJ 24.626.938/0001-80 CT Nº 004/2025 - 08.01.2025 - R$ 26.400,00 – VINTE E SEIS
MIL E QUATROCENTOS REAIS.
 

FERNANDO ARANHA CAMPELO – Vereador Presidente
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 8 de 10



Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2025
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nº IN00002/2025, que objetiva: Prestação de serviços de assessoria e
consultoria técnica especializada na área de contabilidade pública, planejando,
elaborando e acompanhando a gestão fiscal, na análise, emissão e geração do sagres
captura e informações diárias, acompanhamento da execução da Lei do plano Plurianual,
Lei de Diretrizes Orçamentária, Lei Orçamentária Anual e a elaboração do RGF, ficando a
parte operacional por conta de técnicos da própria administração, conforme entendimento
do Conselho Federal de Contabilidade, período compreendido de janeiro a dezembro de
2025.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
HUMBERTO SÉRGIO ALCOFORADO SIMÕES - ME - CNPJ: 19.613.392/0001-92,
Valor: R$ 70.000,00– SETENTA MIL REAIS.

Sertãozinho - PB, 07 de janeiro de 2025.
FERNANDO ARANHA CAMPELO- Vereador Presidente

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN0002/2025. OBJETO: Prestação de serviços de
assessoria e consultoria técnica especializada na área de contabilidade pública,
planejando, elaborando e acompanhando a gestão fiscal, na análise, emissão e geração
do sagres captura e informações diárias, acompanhamento da execução da Lei do plano
Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentária, Lei Orçamentária Anual e a elaboração do
RGF, ficando a parte operacional por conta de técnicos da própria administração,
conforme entendimento do Conselho Federal de Contabilidade, período compreendido
de janeiro a dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, da Lei
Federal nº 14.133/21; e Lei Federal nº 14.039/20. SOLICITAÇÃO: Departamento de
Finanças. RATIFICAÇÃO: Vereador Presidente, em 07.01.2025.
 

FERNANDO ARANHA CAMPELO– Vereador Presidente
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB

EXTRATO DE CONTRATO
 

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica especializada na
área de contabilidade pública, planejando, elaborando e acompanhando a gestão fiscal,
na análise, emissão e geração do sagres captura e informações diárias,
acompanhamento da execução da Lei do plano Plurianual, Lei de Diretrizes
Orçamentária, Lei Orçamentária Anual e a elaboração do RGF, ficando a parte
operacional por conta de técnicos da própria administração, conforme entendimento do
Conselho Federal de Contabilidade, período compreendido de janeiro a dezembro de
2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2025. DOTAÇÃO:
Dotação consignada no orçamento vigente 2025 – Recursos Próprios oriundos do
Repasse do Duodécimo ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO e:
HUMBERTO SÉRGIO ALCOFORADO SIMÕES - ME, CNPJ 19.613.392/0001-92 CT Nº
003//2025 - 08.01.2025 - R$ 70.000,00– SETENTA MIL REAIS.
 

FERNANDO ARANHA CAMPELO– Vereador Presidente
 
 
 

 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 9 de 10



Edicao: 324 - Data: 05/02/2025

 
�CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN001/2025. OBJETO: Prestação de Serviços
Técnicos Especializados de Advocacia na Assessoria Jurídica para a Câmara Municipal de
Sertãozinho-PB, período compreendido de janeiro a dezembro de 2025. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21; e Lei Federal nº 14.039/20.
SOLICITAÇÃO: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS. RATIFICAÇÃO: Presidente, em
07.01.2025.
 

FERNANDO ARANHA CAMPELO– Vereador Presidente
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN001/2025

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nº IN0003/1025, que objetiva: Prestação de Serviços Técnicos Especializados de
Advocacia na Assessoria Jurídica para a Câmara Municipal de Sertãozinho-PB, período
compreendido de janeiro a dezembro de 2025.; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: AGUIBERTO ALVES LIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ 54.438.594/0001-60, Valor: R$ 60.000,00 – SESSENTA MIL REAIS.

Sertãozinho - PB, 07 de janeiro de 2025.
FERNANDO ARANHA CAMPELO– Vereador Presidente

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO/PB

EXTRATO DE CONTRATO
 

OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Advocacia na Assessoria
Jurídica para a Câmara Municipal de Sertãozinho-PB, período compreendido de janeiro a
dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN0001/2025.
DOTAÇÃO: Dotação consignada no orçamento vigente 2025 – Recursos Próprios
oriundos do Repasse do Duodécimo ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.39.00 - Outros
serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE
SERTÃOZINHO e: AGUIBERTO ALVES LIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ 54.438.594/0001-60 - CT Nº 002/2025 – 08.01.2025 - R$ 60.000,00
– SESSENTA MIL REAIS.
 

FERNANDO ARANHA CAMPELO– Vereador Presidente
 
 

 

Rua Dirso Andrade Sertaozinho - PB Pagina 10 de 10


